
Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

1 

 

Smlouva o dílo  
uzavřená dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

1. Smluvní strany 

Objednatel Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

IČ  26000202 

DIČ  CZ26000202 

DIČ pro účely DPH:  CZ 699 004 900 

se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

zapsán v obchodním rejstříku  Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

zastoupen  RNDr. Bc. Janem Machem, předseda správní rady 

bankovní spojení  Komerční banka a.s. 

číslo účtu 78-8883900227/0100 

ID datové schránky dn9ff92 

dále také jako „objednatel“  

 

a 

 

Zhotovitel AG COM, s.r.o. 

IČ    47452081 

DIČ  CZ47452081 

se sídlem náměstí Míru 22, 503 03 Smiřice 

zapsán v obchodním rejstříku  vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 38491 

zastoupen  Ing. Petrem Kovandou, jednatelem 

bankovní spojení  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu ………………………………… 

datová schránka x3ack9m 

  

Účelem této smlouvy je právní úprava vztahu smluvních stran při dodávce strukturované kabeláže a způsobem 

sjednaným touto smlouvou, sjednání vzájemných práv a povinností smluvních stran při zhotovení a následném 

užívání předmětu díla. Dodávka dle této smlouvy je plněním Veřejné zakázky Objednatele vyhlášenou pod č. 

032/VS/2023/ZPŘ a názvem „Rozšíření strukturované kabeláže pro ONN a.s. – lokalita Náchod, Broumov, 

Jaroměř, Rychnov nad Kněžnou“.   

2. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje v souladu se zadávacími podmínkami výše uvedené veřejné zakázky 

rozšířit strukturovanou kabeláž pro ONN a.s. – lokalita Náchod, Broumov, Jaroměř a Rychnov nad Kněžnu.  

 

Předmět smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 3 – Technická specifikace a příloze č. 4 – Výkresová 

dokumentace. Odchylka od specifikace uvedené v příloze č. 3 a 4 této smlouvy je možná pouze v případě, že 

v rámci implementační analýzy bude zhotovitelem navrženo jiné řešení některých požadovaných funkcionalit a 

tyto návrhy budou odsouhlaseny pověřenou osobou zadavatele – garantem za příslušný modul systému. 

 

3. Místo, způsob a termíny plnění 

3.1 Místem plnění je Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod, nemocnice Broumov, 

Smetanova 91, 550 01 Broumov, nemocnice Jaroměř, Národní 84 a Národní 46, 551 01 Jaroměř a nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

3.2 Zhotovitel provede dílo bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy o dílo. 



Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

2 

 

3.3 Realizace díla bude zahájena bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy na adresu provozovny 

objednavatele dle čl. 3, odst. 3.1. této smlouvy. Přesná doba realizace předmětu díla (nástupní den, hodina 

atd.) bude objednavateli zhotovitelem sdělena alespoň 5 dní předem. Nebude-li tato lhůta dodržena, je 

objednavatel oprávněn termín zahájení realizace díla odmítnout a strany v takovém případě ujednají náhradní 

termín zahájení, tak aby byla lhůta dodržena.  

3.4 Doba realizace díla bude ukončena nejpozději 29.2.2024. 

4. Cena 

4.1 Cena předmětu smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena celkovou částkou ve výši 

2 918 400,- 1 Kč, (slovy dva miliony devět set osmnáct tisíc čtyři sta 2korun českých), bez DPH, přičemž 

rozložení ceny dle lokalit je následující: 

Předmět smlouvy v lokalitě Náchod, Broumov, Jaroměř: 2 086 200,- Kč. 

Předmět smlouvy v lokalitě Rychnov nad Kněžnou: 832 200,- Kč. 

 

4.2 K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.  Cena za dílo je pevná a konečná a 

jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazků dle této smlouvy.  

 

4.3 Celková cena díla je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy – Krycí list nabídky. 

5.   Platební podmínky 

5.1 Dohodnutou cenu vč. DPH se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli na základě řádně vystaveného a 

doručeného daňového dokladu (dále jen faktura). Nárok na vyúčtování a úhradu ceny díla vzniká dnem 

podpisu závěrečného Protokolu o předání a převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 

předání díla. Splatnost faktury (Daňového dokladu) je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury 

objednateli v elektronické podobě na adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz , které nesmí předcházet 

poskytnutí plnění, kromě případu dílčí fakturace dle článku 5.5. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

5.2 Veškeré platby dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

uvedený na faktuře. Povinnost objednatele plnit řádně a včas je splněna prokazatelným odesláním z účtu 

objednatele. 

5.3 Faktura vystavená na základě této smlouvy musí obsahovat údaje v souladu s platnou právní úpravou,  

 zejména § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.  

 

5.4 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel 

oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

5.5  Objednatel akceptuje úhrnnou fakturu za celé dílo nebo dílčí fakturaci dle lokalit takto: faktura pro lokalitu 

Rychnov nad Kněžnou a společná faktura pro lokality Náchod, Broumov, Jaroměř, avšak vždy až po předání 

díla v dotčených lokalitách. V každém případě bude na faktuře uvedena kalkulace za jednotlivé lokality. 

6.  Předání a převzetí díla 

6.1 Předání a převzetí díla proběhne na základě podpisu akceptačního protokolu podepsaného garanty 

objednatele za jednotlivé lokality. Garanti jednotlivých lokalit budou protokolárně stanoveni v rámci 

prováděcího plánu. 

 

6.2 Po podpisu akceptačních protokolů za jednotlivé lokality bude podepsán závěrečný Protokol o předání a 

převzetí díla oprávněnými osobami objednatele a zhotovitele.  

                                                           
1 Účastník doplní cenu v souladu s nabídkou.  
2 Účastník doplní cenu v souladu s nabídkou. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

3 

 

7.  Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění 

závazků zhotovitele. 

 

7.2 Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele potřebné technicko-organizační podmínky vyplývající z této 

smlouvy nebo dohodnuté oprávněnými osobami smluvních stran.  

 

7.3 Objednatel se dále zavazuje předat zhotoviteli potřebné podklady dohodnuté oprávněnými osobami, a to v 

dohodnutých termínech.  

 

7.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu. 

 

7.5 Zhotovitel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou 

významné pro plnění předmětu smlouvy.  

 

7.6 Zhotovitel se zavazuje v prostorách Objednatele dodržovat veškeré obecně závazné předpisy, zejména 

předpisy o bezpečnosti práce a požární ochrany a dále nařízení Objednatele, s nimiž bude před zahájením 

práce seznámen. Zhotovitel nese odpovědnost za pracovníky jím pověřené k provádění díla. 

 

7.7 Zhotovitel bere na vědomí, že dodávka bude probíhat za plného provozu nemocnice a z toho důvodu může 

akutně docházet k úpravám dohodnutých termínů vstupu pracovníků Zhotovitele do prostor Objednatele. 

Činnost Zhotovitele tak může být směrována na odpolední hodiny nebo víkendy či volné dny. 

 

7.8 Zhotovitel se zavazuje, že učiní veškerá nutná opatření, aby svou činností co nejméně omezoval provoz 

nemocnice. Zejména po skončení nebo přerušení prací zajistí prostory tak, aby nebyl omezen provoz 

nemocnice.  

8. Záruka, záruční a pozáruční servis 

8.1 Zhotovitel poskytuje záruku, že plnění bude provedeno v souladu s požadavky objednatele, které jsou 

definovány v této smlouvě. Vadou plnění se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými 

podmínkami a skutečným stavem. 

8.2 Zadavatel požaduje záruku výrobce kabelážního systému v rozsahu systémové záruky, tedy mimo záruky na 

každý individuální komponent bude poskytnuta i záruka na fungování celého systému v rozsahu a 

přenosových parametrech daných přenosovými standardy definovanými v tomto dokumentu. 

8.3   Záruka výrobce bude zahrnovat plnění i pro případy, kdy za ztrátou deklarovaných garantovaných parametrů 

kabeláže jsou vady instalace provedené instalačním partnerem výrobce před vlastní certifikací kabeláže. Tato 

garance je podmíněna realizací instalace výrobcem certifikovaným instalačním partnerem, který musí svou 

způsobilost k poskytnutí této záruky prokázat platným certifikátem výrobce.     

8.4 Požadovaná délka trvání systémové záruky výrobce na strukturovanou kabeláž je minimálně 25 let. Součástí 

dodávky bude autentizovaný protokol výrobce kabeláže o systémové záruce. 

8.5 Poskytovatelem záruky musí být skutečný výrobce kabelážního systému, tedy ten, kdo prokazatelně vlastní              

výrobní kapacity pro výrobu systémů, na něž je záruka poskytnuta. 

 

8.6   Smluvní strany se dohodly, že v případě vady plnění, kterou objednatel uplatní v době 24 měsíců od předání 

celého díla, má objednatel právo požadovat její bezplatné odstranění na zhotoviteli. Záruční doba díla se pak 

prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné záruční vady. Dojde-li k zjištění závady po lhůtě 24 

měsíců, bude objednatel uplatňovat její odstranění u výrobce kabelážního systému v souladu se systémovou 

zárukou v trvání 25 let. 

 

8.7 Veškeré náklady na odstranění vad nese výhradně zhotovitel. 

 

8.8 Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. Zhotovitel se 

zavazuje odstranit případné vady plnění bez zbytečného odkladu od jejich uplatnění objednatelem. O době a 

předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který podepíší 

oprávněné osoby smluvních stran. 



Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

4 

 

9. Oprávněné osoby 

9.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve 

smluvních, technických a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Oprávněná osoba 

musí být vybavena oprávněním jednat jménem příslušné smluvní strany a konat právní úkony jejím jménem. 

 

Oprávněné osoby objednatele:3 

ve věcech smluvních:     RNDr. Bc. Jan Mach – předseda správní rady ONN a. s.  

ve věcech obchodních:   Ing. Bohuslav Hrabčuk – vedoucí ICT,  

   tč: ……………………………………. 

ve věcech technických:  Ing. Bohuslav Hrabčuk – vedoucí ICT,  

   tč: ……………………………………. 

 

 

Oprávněné osoby zhotovitele: 4 

ve věcech smluvních: 

Ing. Petr Kovanda, ………………………………. 

ve věcech obchodních: 

Ing. Petr Kovanda, ……………………………….. 

Petr Klouček, ……………………………………. 

 

ve věcech technických: 

Ing. Petr Kovanda, …………………………………… 

Radek Podzimek,……………………………………… 

Martin Poppel, ………………………………………… 

 

9.2 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit Oprávněné osoby bez nutnosti uzavření dodatku ke 

Smlouvě. V takovém případě je smluvní strana povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu předem 

písemně upozornit, jinak tato změna nemá vůči druhé smluvní straně právní účinky. 

 

9.3 V rámci prováděcího plánu budou pro dodávaný systém definováni garanti na straně objednatele a 

konzultanti za straně zhotovitele. 

 

9.4 Všechny dokumenty mající vztah k plnění této smlouvy musí být podepsány oprávněnými osobami obou 

smluvních stran nebo jejich zástupci. 

10. Odpovědnost za škodu 

10.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

 

10.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 

chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany a které písemně namítala. Žádná ze smluvních 

stran není odpovědna za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

 

10.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní strany s jejím 

vlastním plněním.  

 

10.4    Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

 

10.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuty není 

                                                           
3 Zadavatel doplní oprávněné osoby před podpisem smlouvy.  
4 Účastník doplní oprávněné osoby před podpisem smlouvy.  



Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

5 

 

dotčeno právo poškozeného na náhradu škody. 

11. Sankční ujednání 

11.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním nepeněžitého závazku, jestliže nesplní řádně a včas svůj závazek, 

který pro smluvní stranu vyplývá ze smlouvy.  

 

11.2 Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, přičemž objednatel poskytl k jeho převzetí náležitou součinnost, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 

prodlení. 

 

11.3 Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 

11.4 Za prokázané porušení povinností o ochraně informací ve smyslu článku 12 této smlouvy má poškozená 

strana právo požadovat po druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé porušení.  

 

11.5 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany 

k jejímu uhrazení povinné smluvní straně.  

12. Ochrana informací 

12.1  Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy: 

a. si mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou považovány 

za důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

b. mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup 

k důvěrným informacím druhé strany. 

Za důvěrné informace se také považují veškeré osobní údaje pacientů a zaměstnanců objednatele.  

12.2  Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine 

pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 

informace. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 

informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou 

těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují 

nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této smlouvy. 

 

12.3 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů na 

počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 

materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. Po ukončení migrace dat do nového informačního 

systému a po odsouhlasení Objednatelem budou existující kopie osobních údajů smazány nebo vráceny 

Objednateli. 

 

12.4 Ochrana informací a povinnost mlčenlivosti se vztahuje na informace, údaje, postupy, jakož i další 

skutečnosti a události ve sférách předmětu podnikání obou smluvních stran, jež jsou interními, tajnými a 

zcela chráněnými oblastmi obou smluvních stran a nejedná se o skutečnosti veřejně známé a běžně 

dostupné. 

 

12.5 Je věcí Zhotovitele i Objednatele, aby zavázal veškeré své pracovníky k povinnosti mlčenlivosti a zajistil 

tak ochranu veškerých údajů a informací uvedených v tomto článku. 

 

12.6 Pokud Zhotovitel zapojí za účelem plnění této smlouvy dalšího dodavatele, ustanovení tohoto článku se 

vztahuje i na tohoto dodavatele a Zhotovitel za něj odpovídá Objednateli. 

 

12.7 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

 



Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

6 

 

12.8 Ustanovení tohoto článku se nevztahují na informace uvedené v této smlouvě. 

 

12.9 Oblastní nemocnice Náchod a.s. (ONN) je dle Zákona č.181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti (ZKB) 

provozovatelem základní služby: Poskytování zdravotních služeb. Dodávané systémy musí splňovat 

požadavky ZKB a navazujících předpisů, zejména vyhlášky č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). Dodávané systémy, služby 

a zboží musí respektovat bezpečnostní opatření a relevantní požadavky na kybernetickou bezpečnost. 

Poskytovatel garantuje implementaci veškerých bezpečnostních opatření, která výše uvedená legislativa 

vyžaduje v rámci jeho dodávky. 

13. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Právo k užití díla přechází na objednatele dnem podpisu závěrečného Protokolu o předání a převzetí díla.  

 

13.1 Právo užití díla, které podléhá ochraně podle z.č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů v pozdějším znění (Autorský zákon), přechází na 

objednatele dnem zaplacení ceny díla.  

 

13.2  Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem podepsání závěrečného Protokolu o předání a 

převzetí díla oprávněnými osobami objednatele a zhotovitele. 

14. Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

14.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

 

14.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 

s plněním jednotlivých termínů. 

 

14.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 

pověřených pracovníků nebo zástupců smluvních stran v rozsahu jejich oprávnění k jednání. 

 

14.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně, 

doporučeným dopisem, datovou schránkou či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 

uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

 

14.5 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 

informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

15. Zánik smlouvy 

15.1 Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných osob ve věcech 

smluvních. 

 

15.2 Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit: 

a) dohodou smluvních stran,  

b) odstoupením od smlouvy.  

15.3 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy to 

stanoví Občanský zákoník a v případě podstatného porušení povinností podle této Smlouvy Zhotovitelem. 

Nad rámec obecné úpravy dle platných předpisů se za podstatné porušení povinností podle této Smlouvy 



Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

7 

 

považuje zejména: 

a) prodlení v plnění převzatých závazků zaviněné Zhotovitelem, a které Zhotovitel nedokázal ani deset 

(10) dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit,  

b) neplnění, neúplné či jinak vadné plnění, které Zhotovitel nedokázal ani patnáct dnů po obdržení 

písemného oznámení Objednatele napravit.  

15.4 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

Občanský zákoník a v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých 

závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než patnáct (15) dnů. 

 

15.5 Chce-li některá ze Smluvních stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy vyplývajících, 

je povinna svoje odstoupení oznámit doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně s 

uvedením termínu, ke kterému od Smlouvy odstupuje. 

 

15.6 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení, ochrany 

informací, zajištění pohledávky kterékoliv ze smluvních stran, řešení sporů a ustanovení týkající se těch 

práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

 

16. Vyhrazená změna závazku  

Zadavatel požádal o povolení na stavební úpravy zřizovatele, kterým je Královehradecký kraj (dále jen „KHK“), 

jež je vlastníkem nemovitostí. Zadavatel očekává rozhodnutí o schválení těchto úprav v průběhu roku 2023. Pokud 

zadavateli nebudou schváleny stavební úpravy, nebude veřejná zakázka realizována, a to v souladu s vyhrazenou 

změnou závazku viz níže: 

Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ: 

16.1. pro případ, že zadavatel neobdrží kladné stanovisko na realizaci díla od svého zřizovatele (KHK),                

   vyhrazuje si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných   

   zakázek, ve znění pozdějších předpisů, následující změnu závazku ze smlouvy: 

16.2.      zadavatel bude opětovně žádat o schválení povolení stavebních úprav, pokud zadavatel obdrží kladné    

     stanovisko od zřizovatele (KHK), bude plnění realizováno na základě písemné výzvy zadavatele k  

     započetí realizace zhotovitelem; 

16.3.     zhotovitel je povinen dle předchozího bodu zahájit práce na předmětu plnění dle rozsahu v této výzvě a     

             v souladu s ustanovením smlouvy o dílo. 

Ustanovení této výzvy nezměněná ustanoveními tohoto článku se použijí i v případě postupné realizace díla dle 

vyhrazené změny. 

17. Obchodní tajemství   

 

Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy a veškeré 

skutečnosti v ní uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, místa a času plnění předmětu smlouvy. 

Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ust. § 504 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 7_zadávací dokumentace 

8 

 

18. Závěrečná ustanovení 

18.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami, vztahující se k předmětu smlouvy dle 

článku 2. 

 

18.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním smlouvy 

v Registru smluv. 

 

18.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF a je podepsaná platnými zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních 

stran obdrží tuto smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

 

18.4 Tato smlouva může být měněna dohodou smluvních stran formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsanými oprávněnými osobami. 

 

18.5 Smluvní strany se zavazují podílet se na případných změnách smlouvy bez zbytečných průtahů. 

 

18.6 Právní vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 

jakož i ustanoveními dalších obecně závazných právních předpisů. Toto ustanovení se týká i místní 

příslušnosti soudů v případě soudního sporu vedeného smluvními stranami ohledně vztahů upravených 

touto smlouvou. 

 

18.7 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, vyjma skutečností 

uvedených v článku 16.1. této smlouvy.  

 

18.8 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a nepodepisují ji v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 

podpisy 

 

18.9 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále „zákon o registru smluv“) s tím, že Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto Smlouvu, jakož i veškeré 

její případné dodatky v souladu se zákonem o registru smluv.  

 

18.10  Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Technická specifikace 

3. Výkresová dokumentace 

4. Pojistná smlouva 

5. Příloha č. 5 návrhu Smlouvy o dílo – Ekologický předpis 

 

V Náchodě, dne 12.09.2023    Ve Smiřicích, dne: 14.09.2023 

 

 

 

 

 

RNDr. Bc. Jan Mach    Ing. Petr Kovanda 

Předseda správní rady    Jednatel 

Oblastní nemocnice Náchod a. s.   AG COM, s.r.o. 

Za Objednatele     Za zhotovitele 


